



استقلال می‌کند بازی می‌کنند



استقلال
مس رفسنجان

18:00

مس هم یقه می‌گیرد؟

استقلال می‌کند بازی می‌کنند

بازی با چادر ملو ظاهر شوند و گر نه مس رفسنجان هم می‌تواند ترمز استقلال را بکشد و شاید هم باعث برکناری سایپنتو از این تیم شود.

نکته دیگر اینکه وقت آن رسیده تا بازیکنان استقلال نشان بدهند که خواستار ماندن سایپنتو هستند یا نه؟ اگر جواب مثبت باشد آنها صرف نظر از مسائل فنی با تمام وجود مقابل مس و الوحدات بازی می‌کنند اما در غیر این صورت سایپنتو باید کم کم چمدان هایش را به مقصد پرتغال ببندد چرا که صبر هواداران استقلال چند هفته‌ای است که تمام شده و آنها بعد از شکست پر گل تیمشان مقابل الوصل امارات اصلا دل خوشی از کادر فنی و بازیکنانی که با قیمت‌های گزاف راهی استقلال شدند، ندارند.



این دلیل نمی‌شود که استقلال بازی راحتی در پیش داشته باشد و بتواند احتمالا با چند گل شاگردان رسول خطیبی را شکست دهد. آنها برای کسب ۳ امتیاز و البته ارائه یک بازی تماشاگر پسند باید درست مثل ۲۰ دقیقه پایانی

بعد از دو هفته تعطیلی، رقابت‌های لیگ برتر از جمعه آغاز می‌شود و استقلال در یک دیدار خاص به مصاف مس رفسنجان می‌رود. شرایط استقلال و سایپنتو به نحوی است که دیگر فرصت امتیاز دادن چه در بازی‌های داخلی و چه در بازی‌های خارج از خانه را ندارند و حتما باید چند دیدار آینده از جمله همین بازی با مس و دیدار با الوحدات اردن را ببرند تا به ساحل آرامش برسند.

در بازی جمعه باید دید سایپنتو در این مدت چه کرده آیا فقط مشغول برگزاری جشن تولد بوده و یا نقاط ضعف تیمش به خصوص در ساختار دفاعی را برطرف کرده است؟ مس حداقل روی کاغذ از تیم‌های ضعیف امسال محسوب می‌شود که در مکان پانزدهم جدول قرار دارد اما

سر مقاله Editorial

فرهاد اشراقی

به چه قیمتی آقای بیرانوند!

علیرضا بیرانوند به مرحله‌ای از عرفان رسیده که علیه رسانه‌ها شمشیر می‌کشد و می‌گوید شما دوست ندارید مردم تیم ملی را دوست داشته باشند! بیرانوند که خودش به شدت وابسته به رسانه‌هاست و همین رسانه‌ها او را بزرگ کردند حرفی می‌زند که به معنای واقعی کلمه هیچ خریداری ندارد چرا که اگر قرار باشد مردم تیم ملی را دوست داشته باشند تمام رسانه‌های دنیا هم نمی‌توانند مانع این قضیه شوند. مشکل اینجا است که اساساً این تیم ملی دوست داشتنی نیست که مردم دوستش داشته باشند و به زور هم نمی‌توان مردم را عاشق تیم ملی کرد. بیرانوند که بی دلیل خود را مقابل گروه بسیاری از مردم یعنی هواداران پرسپولیس قرار داده، قطعاً باید مواظب حرف زدنش باشد و بداند که هزار سال دیگر بزرگتر از امثال احمد رضا عابدزاده نمی‌شود و دوران قهرمانی هم دیر یا زود می‌گذرد. اطرافیان و مشاوران علیرضا هم باید به او یادآوری کنند این ره که می‌رود قطعاً به ترکستان است و به جای حرف زدن آن هم حرف‌های غلط باید کیفیت فنی خود را بالا ببرد تا مثل بازی با روسیه گل‌های مضحک دریافت نکند.

از بیرانوند که حالا بدجوری دچار توهم شده باید پرسید زدن این حرف‌های غلط به چه قیمتی؟ آیا اینکه امیر قلعه‌نویی از مدل حرف زدن او خوشش بیاید به این می‌ارزد که بقیه هواداران فوتبال از جمله طرفداران استقلال و تراکتور سایر تیم‌ها را هم علیه خود بشوراند؟

بیرانوند: اگر بایک نفر مشکل دارید، تیم ملی را نزنید آن قدر خوب بودم که مردم حق دارند انتظار داشته باشند

بازی می‌کند، چه در تمرین، چه در مسابقه، در دو بازی تیم ملی مقابل روسیه و تانزانیا هم علی کار کرد. اصلاً دلیل این همه انتقاد از او را نمی‌فهمم ولی شجاع هم کاملاً آماده است و هم عملکرد خوبی در تیم ملی داشته است. شک نکنید او با همین فرم ادامه می‌دهد و در جام جهانی هم بازی می‌کند و می‌درخشد.

■ به نظرت با شش ارتباط فعلی شانس برای صعود از گروه داریم؟

صدرصد داریم. چرا نداشته باشیم، ما تیم خوبی داریم و البته طی ماه‌های بعدی بازیکنان مصدوم مثل قایدی، سردار و قلی زاده هم اضافه می‌شوند و تیم ما بهتر می‌شود. نمی‌گویم ایرادی نیست ولی قطعاً قابل حل شدن است و من قول می‌دهم که جام جهانی خوبی داشته باشیم. مردم شک نکنند که بهترین اتفاق در مورد تیم ملی می‌افتد و ما از گروه خودمان هم صعود می‌کنیم. من همیشه اعتقادم بر این بود تیمی موفق می‌شود که متحد و یکدل باشد. تیم ما این شرایط را دارد و امیدوارم با انرژی‌های مثبت مردم و رسانه‌ها اتفاقات فوق العاده‌ای برای تیم ملی در جام جهانی رقم بخورد.

هستیم و تنها هدف ما سر بلندی ایران و خوشحالی مردم است. بعضی‌ها درست نقد می‌کنند و این قابل تحسین است ولی عده‌ای هم مفرضانه تیم ملی را می‌زنند که به نظرم هیچ کمکی به تیم ملی نمی‌کند. بعضی‌ها با عده‌ای مشکل شخصی دارند ولی تیم ملی را می‌زنند. به نظرم این کار اصلاً درست نیست چون تیم ملی ضربه می‌خورد. اگر با کسی مشکلی دارید، تیم ملی و بازیکنان را نزنید. تیم نیاز به آرامش دارد و خواهش می‌کنم از رسانه‌ها که در این مدت باقی مانده، از تیم حمایت کنند و به جای تخریب، باعث نزدیکی مردم با تیم ملی شوند.

■ توار تسلط خیلی خوبی با شجاع داری و در پرسپولیس والان هم در تراکتور با و همبازی هستی. به نظرت چرا اقتدار از شجاع و البته یکسری دیگر از بازیکنان تیم ملی انتقاد می‌شود؟

شجاع یکی از بهترین دوستان من است و نمی‌دانم چرا این همه به او انتقاد می‌شود. انتقاد فنی در مورد هر آدمی حق مردم و کارشناسان است ولی نقد مفرضانه اصلاً کار خوبی نیست. به نظرم شجاع الان آماده‌ترین مدافع ایران است. او همیشه با تمام وجود

سطح بالا نداشتیم. همیشه قبل از تورنمنت جام جهانی با تیم‌هایی بازی کردیم که سبک و قدرتشان فاصله زیادی با رقبای اصلی ما داشته است. هیچ وقت مثل بعضی کشورها با برزیل یا آرژانتین بازی نکردیم. اگر هدفمان نتیجه‌گیری در جام جهانی است، باید از همین حالا با حریفان قدر محک بخوریم. ما که دوست داریم این اتفاق رخ دهد ولی نمی‌دانم شرایط آن فراهم می‌شود. ضمناً تانزانیا هم تیم بدی نبود و خیلی فیزیکی بازی می‌کرد. نمایش ما خوب بود و توانستیم به برتری برسیم.

■ انتقادها از تیم ملی خیلی زیاد شده و مردم از تیم ملی فاصله گرفتند. به نظرت چه عاملی باعث شد تا این اتفاق بیفتد؟

مردم تاج سر ما هستند و هر انتقادی کنند، حق دارند. با این حال نباید با احساسات مردم بازی کرد. متأسفانه صداوسیما به جای اینکه حامی تیم ملی باشد، بعضی وقت‌ها طوری رفتار می‌کند که انگار نمی‌خواهد مردم این تیم را دوست داشته باشند. این تیم متعلق به همه مردم ایران است و حمایت رسانه ملی باید در جهت آرامش و انسجام تیم باشد، نه برعکس. ما سرپایان ایران

زیادی روی من خواهد بود. اما این بخشی از وظیفه و مسئولیت من است. همیشه تلاش کردم بهترین عملکرد را برای تیم ملی داشته باشم و می‌دانم مردم تفاوت بین اشتباه و بی‌تعهدی را خوب درک می‌کنند. انقدر توقعات را بالا بردم که حالا کاملاً به درست مردم از من انتظار دارند. کاملاً طبیعی است و مردم صدرصد حق دارند که از من توقع بهترین بازی‌ها را داشته باشند.

■ علیرضا خیلی‌ها معتقدند تیم ملی نیاز به بازی‌های بزرگ دوستانه دارد و تقابل با تیمی مثل تانزانیا نمی‌تواند به تیم ما کمک کند. در این خصوص نظرت چیست؟

قرار گرفتن مقابل تیم‌های بزرگ عالی است و هم بازیکنان و هم اعضای کادر فنی تیم ملی از این موضوع استقبال می‌کنند. اما باید واقعیت‌ها را ببینیم و شرایط را بسنجیم. اگر بازی‌های بزرگ فیکس شوند که عالی است و گر نه دیگر نمی‌شود کاری کرد و باید با هر تیمی که شرایط بازی با آن فراهم بود، بازی کرد. من سال‌هاست در تیم ملی هستم ولی ما در هیچ کدام از ادوار جام جهانی، بازی‌های تدارکاتی در

به نظرم بازی خوب و محکمی بود. مانیا به این بازی‌ها داریم و روسیه هم حریف خوب و قدری بود. بازی با روسیه برای ما یک شبیه‌سازی واقعی از بازی در جام جهانی بود. خیلی‌ها شاید فکر کنند روسیه تیم خوبی از نظر تاکتیکی نیست، اما واقعیت این است که آن‌ها پرس سگینی انجام دادند و خیلی پر فشار بازی می‌کردند. همین پرس باعث شد تا نقاط ضعف مادر انتقال توپ و خروج از عقب زمین مشخص شود. این مسئله‌ای است که باید روی آن کار کنیم چون در سطح جهانی همه تیم‌ها با این فشار بازی می‌کنند. هر چه بازی‌های بهتری انجام دهیم، با شرایط بهتری در جام جهانی حاضر می‌شویم و این موضوع خیلی به کار تیم ملی خواهد آمد.

■ در بازی مقابل تانزانیا تیمکت نشین شدی. در این خصوص چه صحبتی داری؟

خب نظر کادرفنی این بود که من در بازی مقابل روسیه بازی کنم. طبیعی است که سرمربی تیم می‌خواهد خیلی از بازیکنان دعوت شده را ببیند و به آن‌ها میدان دهد. من همیشه زیر دربین هستم. حتی اگر از روی نقطه پنالتی گل هم بخورم، باز هم فشار

علیرضا بیرانوند گل شماره یک و باتجربه تیم ملی بعد از غیبت در تورنمنت کافا، دوباره به اردوی تیم ملی برگشت و در بازی مقابل روسیه هم درون دروازه تیم ملی قرار گرفت. بیرانوند در دیدار دوم مقابل تانزانیا نیمکت نشین شد و به نوعی قلعه نویی با استراحت دادن به او قصد داشت و یک گلر دیگر را هم در این فیلدای تست کند. کاروان تیم ملی بعد از بازی مقابل تانزانیا به تهران برگشت تا بازیکنان راهی تیم‌های باشگاهی خودشان شوند. بعد از بازگشت به ایران با بیرانوند تماس گرفتیم تا در خصوص مسائل مختلف تیم ملی با او حرف بزنیم. علیرضا که چند هفته‌ای است بعد از تعلیق محرومیتش دوباره به میادین برگشته، معتقد است بعضی از انتقادها از تیم ملی و بازیکنانش منصفانه نیست. او همچنین از رسانه‌ها و مردم خواست در این مدت باقی مانده تا جام جهانی پشت تیم ملی باشند تا نتایج خوبی در جام جهانی بدست بیاید. گفت و گوی کامل گلر شماره یک فوتبال ایران با خبرورزشی را در ادامه می‌خوانید.

■ در مورد بازی مقابل روسیه صحبت کن. انتظارات در این بازی به نظرت برآورده شد؟

برد تانز انیا قلعه‌نویی را خوشحال نکرد

پیام صریح امیر:

حذف چند ملی پوش نامدار!

امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پس از دیدار مقابل تانزانیا در جملاتی مهم از حذف بخش زیادی از بازیکنان تیم ملی که نتوانسته‌اند انتظارات او را برآورده کنند در اردوی بعدی خبر داد. سرمربی تیم ملی ایران در کنفرانس خبری پس از دیدار مقابل تانزانیا که با پیروزی ۲-صفر شاگردان همراه شد، در حالی که از این پیروزی چندان خوشحال نبود و از انتقادات شدید روزهای اخیر پس از شکست مقابل روسیه تاحدی بی‌حوصله و ناراحت به نظر می‌رسید، به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

شاید مهم‌ترین بخش صحبت‌های قلعه‌نویی در این نشست خبری اما جایی بود که او در پاسخ به سوال خبرنگاری که درباره افت کیفیت برخی ستاره‌های تیم ملی از او پرسید، جواب غیرمنتظره و مهمی داد: «سؤال، سؤال، سؤال خوبی است! مادر گذشته بازیکنی مثل سیدجلال حسینی داشتیم که از زمان بازی با ازبکستان در سال ۲۰۰۷، به مدت ۱۲ سال در تیم ملی بازی کرد. وقتی بازیکن در سطح ملی و حرفه‌ای حداقل قراردادش ۶۰۰، ۷۰۰ هزار دلار است، باید نگرش حرفه‌ای داشته باشد. یک زمانی در لیگ پول نبود اما الان هست و نگرش‌ها حرفه‌ای نیست. من فکر می‌کردم شرایطمان پس از صعود به جام جهانی بهتر شود اما مصدومیت‌ها به مالمه زد و مسئله بعدی افول بازیکنان بود. متأسفانه برخی از مهره‌های جایگزین توقعی که داشتیم را برآورده نکردند و فکر نمی‌کنم در اردوهای بعدی کنارمان باشند. هر چند برخی از بازیکنان مثل امیرحسین حسین‌زاده کیفیت خودشان را نشان دادند و وارد دایره بازیکنان تیم ملی شدند.»

قلعه‌نویی ادامه داد: «البته از همکارانم باید دفاع کنم، چون برخی از مصدومیت‌ها و بازی‌ها به خاطر کیفیت پایین زمین‌هاست. استقلال و پرسپولیس شرایط خوبی ندارند و باید قبول کنیم ورزشگاه آزادی خانه‌شان است. ما هم یک سال است که میزبان نیستیم. ما برای بازی با روسیه به این کشور رفتیم که برای مربی سخت است. برخی از دوستان نیز بدون مطالعه حرف می‌زنند که جای تعجب دارد. تیم ملی مدام روی هوا قرار دارد و شرایط خوبی نداشته است. وقتی ورزشگاه آزادی درست شود و استقلال، پرسپولیس و تیم ملی در آزادی بازی کنند، به من مربی کمک می‌شود.»

این جملات احتمالاً نشان‌دهنده شروع تغییرات تازه در لیست دعوت‌شده‌ها به فیفادی بعدی تیم ملی خواهد بود. جایی که قرار است تیم ملی دو بازی نسبتاً سطح بالا مقابل کی‌پ‌ورد و احتمالاً مصر برگزار کند و حالا و در فاصله کمتر از ۳۰۰ روز مانده تا شروع جام جهانی ۲۰۲۶، سرمربی تیم ملی تصمیم به ایجاد تغییرات اساسی در لیست بازیکنان تیمش گرفته است.

قلعه‌نویی در بخش دیگری از حرف‌هایش از بازیکنانی مثل سردار آزمون، مهدی قایدی، مجید حسینی و حسین کنعانی‌زادگان نام برد و آنها را بازیکنان بزرگ خطاب کرد؛ نکته‌ای که نشان می‌دهد تغییرات آینده تیم ملی و حذف برخی از نفرات را باید در پست‌هایی مثل دفاع وسط، مهاجم‌نوک و وینگر جستجو کرد. بازیکنانی که امیر انتظار بیشتری از آنها داشته و با وجود پیروزی ایران مقابل تانزانیا این عصبانیت در نشست مطبوعاتی نیز همراه سرمربی تیم ملی باقی ماند.



یک هنرمند ایتالیایی به مناسبت دیدار تیم ملی ایران کشور برابر رژیم صهیونیستی، در نزدیکی فدراسیون فوتبال ایتالیا یک نقاشی قابل توجه کشید. در این نقاشی عدد ۶۷ روی دیوار دیده می‌شود، اشاره‌ای غم‌انگیز به ۶۷ هزار فلسطینی کشته‌شده تاکنون در غزه. در کنار آن، واژه‌ی «غزه» به زبان عربی روی یک توپ خون‌آلود حک شده است. این اثر جدید لایکا، هنرمند ایتالیایی، «مسابقه خونین» نام دارد، اشاره‌ای آشکار به دیدار ایتالیا-رژیم صهیونیستی در مرحله مقدماتی جام جهانی.

این نقاشی دیواری صبح امروز در خیابان جولبو کاپینی، در نزدیکی ساختمان فدراسیون فوتبال ایتالیا ظاهر شد. تصویر، یک بازیکن-سرباز را نشان می‌دهد که پیراهن تیم رژیم صهیونیستی را بر تن دارد، تفنگی در دست گرفته و پای روی توپ خون‌آلود گذاشته است.

به گفته این هنرمند، این اثر اعتراض او نسبت به «استفاده از فرهنگ فوتبال به‌عنوان ابزاری برای تبلیغات و سرکوب توسط سربازان رژیم صهیونیستی، در حالی که نسل‌کشی در غزه و سرزمین‌های اشغالی ادامه دارد» است. لایکا در بیانیه خود گفت: «مشب مسابقه‌ای برگزار می‌شود که من آن را بازی ننگ می‌نامم. سوت آغاز این بازی، بار دیگر ریاکاری دولت ما و فدراسیون‌های ورزشی ملی و بین‌المللی از جمله فدراسیون فوتبال ایتالیا، یوفا و فیفا، را آشکار می‌کند. از یک سورسیه را مجازات می‌کنند، و از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی را با وجود تمام جنایات جنگی‌اش می‌پذیرند. این ثابت می‌کند که جنایت فقط وقتی جنایت است که غرب مرتکبش نشده باشد.»

در ادامه، هنرمند به سخنان وزیر ورزش ایتالیا اشاره می‌کند که در ماه اوت، رژیم صهیونیستی را



ژاپن-برزیل، فراتر از نتیجه و

پیروزی و شکست

شوخی کافی است، تیم ملی باید به قلب مردم بازگردد!

پیروزی ۲-صفر تیم ملی مقابل تانزانیا هرگز در مقابل برد خیره‌کننده ژاپن در بازی با برزیل در خشتی ندارد.

پیروزی ژاپن مقابل برزیل در ورزشگاه آجینوموتوی شهر توکیو مقابل یکی از بهترین تیم‌های جهان، باعث تکرار جمله‌ای شد که هاجیمه مورياسو، سرمربی ژاپنی‌ها قبلاً آن را به زبان آورده بود. اینکه ژاپن در نظر دارد قهرمان جهان شود. هزاران کیلومتر این طرف‌تر اما امروز علی

پروین، پیشکسوت فوتبال ایران در مصاحبه‌ای که با خبرنگاران انجام می‌داد در پایان حرف‌هایش تاکید کرد؛ قرار نیست قهرمان جهان بشویم. صدا البته در ایران کسی چنین ادعایی ندارد و البته ادعای ژاپنی‌ها هم کمی گزاف به نظر می‌رسد. با این حال این انتظار وجود دارد که مسیر فوتبال یک کشور به سمت تعالی باشد و این چیزی است که هواداران را از ناامیدی دور می‌کند.

تیم ملی فوتبال ایران امروز در شرایطی از سد حریفش تانزانیا گذشت که سکوهای خالی ورزشگاه راشد حال و هوای یک بازی دوستانه بدون حساسیت را به آن می‌داد؛ آن هم در شرایطی که در اغلب مسابقات تیم‌های ایرانی در این استادیوم هوادار نسبتاً خوبی روی سکوهای نشیند و حتی دریافت بلیت برای ایرانیان مقیم

امارات دشوار می‌شود. به یاد بیاورید سال گذشته بازی ایران مقابل قطر در همین استادیوم با حضور حداکثری ایرانی‌ها، در آمد دلاری قابل توجهی برای فدراسیون به ارمغان آورده بود. با این حال امروز خوشبینانه فقط ۱۰۰ نفر برای تماشای تیم ایران و ستاره‌هایش به استاد راشد آمده بودند در حالی که علاقه‌ایرانیان مقیم امارات به تیم ملی همیشگی مثال‌زدنی است...

با این استقبال ضعیف تیم ایران در دومین فیفادی متوالی بدون حس کردن کوچکترین تشویقی به کار خود پایان داد و این اتفاق در فیفادی بعدی هم احتمالاً تکرار می‌شود. اگرچه حضور اسم بزرگی مثل محمد صلاح یا بازی با تیم تازه صعود کرده کی‌پ ورد ممکن است جذابیت بیشتری برای هواداران داشته باشد. این خلا بزرگ در شرایطی حس می‌شود که کافی است جو ورزشگاه آجینوموتو در مسابقه امروز مقابل برزیل را تماشا کنید. ژاپنی‌ها پس از نیمه اول که تسلیم حریف بزرگ خود بودند، با فریاد کاپیتان‌هایشان در رختکن و البته حمایت فوق‌العاده هواداران به بازی برگشته و برزیل را مقهور قدرت خود کردند.

صرف‌نظر از نتیجه، حمایت طرفداران

جمله صحنه گذاشت. تیم ملی ایران دور از خانه کم‌طرفدار و در بدترین موقعیت ژئوپلیتیکی باید دست روی زانوهای گذاشته و دوباره شکوه ترسناک خود در آسیا را پس بگیرد. اگر چه فقدان پیروزی‌های بزرگ در تورنمنت‌هایی مثل جام ملت‌ها در این مسئله تأثیرگذار بوده اما نحوه برنامهریزی، فضای اجتماعی-سیاسی و رخ داده‌های منفی دیگر در به وجود آمدن جوفعلی تأثیر بسزایی داشته است. به جز این‌ها خارج شدن ورزشگاه آزادی از چرخه مسابقات و کاهش حساسیت مسابقات انتخابی، روندی را رقم زده که جو پیرامون تیم ملی با آنچه که ژاپنی‌ها تجربه می‌کنند غیر قابل مقایسه باشد.

این نقیصه چیزی نیست که دیگر بتوان نسبت به آن بی‌توجه بود؛ به خصوص که جام جهانی مهمی در پیش است و حق نداریم در آن ضعیف و دست به عصا باشیم. این ارزش برند تیم ملی است که باید بالا و بالاتر برود.

فیفادی فروردین ماه، آخرین فرصت مدیریست فوتبال ایران برای تصحیح اشتباهات گذشته است؛ البته به شرطی که ورزشگاه آزادی پس از ماه‌ها و سال‌ها دوری از فوتبال ملی و باشگاهی، به بهره‌برداری کامل برسد.

جعفری، نوید رضایی و فروحیدری مدعی ظاهر شده اند و هفته به هفته هماهنگی بهتری پیدا می‌کنند. حال باید منتظر ماند که امروز کدام تیم فاتح از سالن ۱۷ شهرپور آبادان خارج می‌شود؟ ادر تهران هم تیم‌های دوم و سوم فصل گذشته طبیعت و کاله امل باهم روبرو می‌شوند. با این تفاوت که کاله صدرنشین فعلی جدول است و کاله ابیهادر درده نهم ایستاده اند. پاس کردستان از دی گر تیم‌های بالانشین جدول لیگ بسکتبال است، تیمی تازه وارد که با دو برد برابر مهگل ورعد پدافند فعلاً در جایگاه دوم قرار دارد و در این هفته باید با پترونوبین

کند. استقلال‌ها که در فصل جدید لیگ برتر به جمع بسکتبالی‌هایپوسته‌اند بعد از دو هفته سخت مقابل کاله امل و شهرداری گرگان مدافع عنوان قهرمانی این بار راهی جنوب شده‌اند. شاگردان مهران شاهین طبع می‌دانند که نفتی‌ها همیشه یکی از مدعیان بوده‌اند و حالا هم با جذب بازیکنان شاخص در کنار دو یار خارجی خوب رقیب سرسختی محسوب می‌شوند. هر چند استقلال هنوز بازیکن خارجی به ترکیب خود اضافه نکرده است ولی با وجود ارسلان کاظمی، مهدی

رقابت‌های مرحله نهایی کسب سهمیه (مسابقات قهرمانی جهان) با حضور ۵۴۹ ورزشکار از ۱۰۵ کشور روز های ۲۵ الی ۲۷ مهر به میزبانی پاریس فرانسه برگزار می‌شود.

در آخرین مرحله این مسابقات ورزشکارانی که موفق به کسب سهمیه جهانی نشده‌اند؛ شانس خود را امتحان کنند. بر اساس اعلام فدراسیون جهانی کاراته، در دو بخش کاتا و کومیته انفرادی بانوان و آقایان، ۸ ورزشکار سهمیه قهرمانی جهان مصر را کسب کنند.

در رقابت‌های پاریس بیشترین آمار ثبت نام در وزن ۶۷- کیلوگرم

پاریس، صحنه آخرین جدال کاراته‌کاها بر ای سهمیه جهانی

ماهشهر دیدار کند که فعلاً هیچ بردی کسب نکرده و در آخرین رده جدول ایستاده است. برنامه کامل دیدارهای هفته سوم لیگ برتر بسکتبال: رعد پدافند هوایی - پایش پارت شاهرود (ساعت ۱۵) طبیعت اسلامشهر- کاله (ساعت ۱۶) نفت آبادان - استقلال تهران (ساعت ۱۶) شهرداری گرگان - گلنور اصفهان (ساعت ۱۶) پترونوبین ماهشهر - پاس کردستان (ساعت ۱۷) مهگل البرز - نفت زاگرس جنوبی (ساعت ۱۸)



هنرمند ایتالیایی و

نقاشی روک دیوار

فدراسیون

۶۷ هزار

گشته، فوتبال

چه ارزشی

دارد!



پنجره استقلال باز می شود اگر...

لطفاً قهرمان ساز نکند

با وجود اعلام رسمی فیفا مبنی بر بسته شدن پنجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال، بر اساس رویه‌ها و قوانین جاری در نهاد‌های بالادستی چون فیفا و دادگاه داورى ورزش (CAS)، این حکم می‌تواند مشمول تعلیق موقت شود؛ مشروط بر اینکه باشگاه به‌موقع اقدام کند و تیم حقوقی مسیر درست را طی نماید.

طبق ماده ۴۹ آیین دادرسی دادگاه CAS، هر باشگاهی که نسبت به رأی صادره از سوسی فیفا معترض باشد، می‌تواند ظرف مهلت قانونی با پرداخت هزینه اولیه رسیدگی (حدود ۱۰۰۰ یورو)، درخواست تعلیق اجرای حکم را ارائه کند. این روند به‌ویژه در پرونده‌های نقل و انتقالاتی کاملاً شناخته‌شده و مسبوق به‌سابقه است و بسیاری از باشگاه‌های مطرح جهان از آن بهره برده‌اند. در چنین شرایطی، اجرای حکم فیفا تا زمان صدور رأی نهایی CAS به حالت تعلیق درمی‌آید. به بیان ساده، پنجره نقل و انتقالات استقلال با ثبت شکایت رسمی می‌تواند موقتاً باز بماند و باشگاه از تمام ظرفیت‌های قانونی برای فعالیت در بازار بهره‌مند شود. همچنین، الزامات مالی همچون پرداخت مطالبات بازیکن شاکی نیز در این فاصله زمانی تعلیق می‌شود. اما آنچه نگران‌کننده است، نه رأی فیفاست و نه روند قضایی در CAS؛ بلکه خطر واقعی از ناحیه بی‌عملی یا تأخیر در اقدام حقوقی از سوی باشگاه ناشی می‌شود. چرا که برخلاف تصور عمومی، بسته نگه داشتن پنجره در این مرحله دشوارتر از باز کردن آن است. تنها کافی ست تیم حقوقی باشگاه در مهلت مقرر شکایت را ثبت و دفاعیات اولیه را ارائه کند. هر گونه تعلل در این زمینه، نه تنها تضییع حق باشگاه است، بلکه به قیمت از دست رفتن یک فصل نقل و انتقالاتی تمام خواهد شد.

نکته مهم دیگر، نحوه مواجهه رسانه‌ای و مدیریتی با این پرونده است. بهره‌برداری تبلیغاتی از یک مسیر حقوقی مرسوم، نه تنها به شفافیت کمکی نمی‌کند، بلکه زمینه‌ساز شکل‌گیری تصویر غلطی از واقعیت‌های حقوقی فوتبال حرفه‌ای در ذهن هواداران خواهد شد. تکیه بر هراس‌آفرینی و سپس تبدیل اقدام حقوقی ساده به "فتح الفتوح مدیریتی"، نشانه‌ای از بحران اعتماد در ساختار اطلاع‌رسانی باشگاه است.

در شرایط کنونی، استقلال هنوز فرصت دارد از حقوق قانونی خود بهره‌برد و پنجره نقل و انتقالات را به صورت قانونی و موقت باز نگه دارد. آنچه اهمیت دارد، زمان‌بندی دقیق، پیگیری مستمر و پرهیز از بازی‌های رسانه‌ای است.

تصمیم غیر منتظره قلعه نویی

ماجرای عجیب دعوت نشدن

مدافع لیگ برتر کی به تیم ملی

لیست تیم ملی برای دوبازی مقابل روسیه و تازنایا در حالی اعلام شد که در لیست ابتدایی نام هیچ مدافع چپ تخصصی دیده نمی‌شد. علی نعمتی و امید نورافکن بازیکنانی بودند که توانایی بازی در سمت چپ خط دفاعی تیم ملی را داشتند و در بازی مقابل روسیه هم قلعه نویی از نعمتی در ترکیب اصلی استفاده کرد.

در این خصوص اما خبری به دست ما رسید که در نوع خودش جالب توجه است. ماجرا از این قرار است که برای فیفادی اخیر قلعه نویی قصد داشت یک مدافع چپ جدید به تیم ملی دعوت کند. ابوالفضل رزاق پور مدافع فعلی فولاد که در چند فصل اخیر جزو بهترین مدافعان چپ لیگ برتر محسوب می‌شد، بازیکنی بود که قلعه نویی می‌خواست او را به تیم ملی دعوت کند.

ماجرای اینجا جالب می‌شود که از فدراسیون به این بازیکن زنگ می‌زند که خودش را از اهواز به تهران برساند و پاسپورتش را تحویل دهد تا کارهای اداری مربوط به سفر انجام شود. این بازیکن هم بلافاصله از اهواز خودش را با اولین پرواز به تهران می‌رساند و پاسپورت را تحویل می‌دهد. حتی مجوز خروج هم برای این بازیکن گرفته می‌شود و صبح روزی که قرار بود لیست نهایی تیم ملی اعلام شود، یکی از اعضای پزشکی تیم ملی هم در تماس با این بازیکن، وضعیت سلامتی اش را جویا می‌شود که مصدومیتی وجود نداشته باشد و رزاق پور سالم راهی اردوی تیم ملی شود. شب آن روز اما لیست اعلام و رسانه‌ای می‌شود ولی خبری از ابوالفضل رزاق پور در فهرست تیم ملی نیست و مدافع چپ فیکس فولاد به تیم ملی دعوت نشد. حال مشخص نیست این وسط چه اتفاقی رخ داده که کادرفنی تیم ملی از دعوت رزاق پور پشیمان می‌شود و این بازیکن نمی‌تواند اولین حضورش در تیم ملی را تجربه کند.

برنامه نیم فصل استقلال PERSIAN GULF PRO LEAGUE	
هفته هفتم	استقلال - مس رفسنجان
هفته هشتم	فجر سپاسی شیراز - استقلال
هفته نهم	استقلال - آلومینیوم اراک
هفته دهم	سپاهان اصفهان - استقلال
هفته یازدهم	استقلال - فولاد خوزستان
هفته دوازدهم	پرسپولیس - استقلال
هفته سیزدهم	استقلال - ملوان بندرانزلی
هفته چهاردهم	خیبر خرم‌آباد - استقلال
هفته پانزدهم	استقلال - گل‌گهر سیرجان

روز خدا حافظی فرهاد بالیگ امارات؟

فرهاد مجیدی جمع‌ه شب به استقلال نزدیک‌تر می‌شود؟

و از فرهاد مجیدی به عنوان یک گزینه احتمالی یاد می‌شود. مردی که خودش این روزها همراه با البطائح امارات در لیگ حرفه‌ای این کشور اصلاً نتایج خوبی کسب نکرده است.

رهاد با البطائح هم اکنون پس از سپری شدن ۵ هفته از لیگ حرفه‌ای امارات فقط موفق به کسب ۳ امتیاز شده و در جایگاه دوازدهم جدول قرار دارد. این تیم جمعه ساعت ۱۶:۳۵ به مصاف الوحده امارات می‌رود و اگر در این دیدار خانگی بیازد، هیچ بعید نیست که همان جمعه شب یا حداکثر روز شنبه زمینه برای فسخ قرارداد میان او و باشگاهش فراهم آید. اتفاقی که اگر رخ بدهد، بدون هیچ شک و تردیدی فرهاد را به گزینه اول سرمربیگری استقلال تبدیل خواهد کرد.

البته قطعاً مجیدی در شرایط کنونی ترجیح می‌دهد وضعیت تیم خود در دبى را بهبود بخشیده و در فوتبال امارات ماندگار شود اما اگر از البطائح جدا شود، قطعاً استقلال گزینه بسیار مطلوبی برای اوج‌گیری دوباره او تلقی می‌شود.



استقلال نه در لیگ برتر خودمان و نه در لیگ قهرمانان آسیا نتایج خوبی نگرفته به همین خاطر گروهی از طرفداران و پیشکسوتان این تیم تأکید دارند باید زمینه برای خدا حافظی با ریکاردو

ساپینتو فراهم شود.

در چنین شرایطی، با وجود حمایت‌های تاجر نیاز ریکاردو ساپینتو، بحث تغییر سرمربی استقلال در صورت تداوم نتایج نامطلوب این تیم همچنان مطرح است

با وجود تأکید مدیران باشگاه استقلال مبنی بر حمایت از ریکاردو ساپینتو، قطعاً اگر این تیم نتواند مس رفسنجان را شکست بدهد، شرایط سرمربی آبی‌پوشان متزلزل باقی خواهد ماند.

شوگ بزرگ به ریکاردو ساپینتو در آستانه بازی استقلال!

برسد چون بالغ بر ۳۴ ساعت باید برای رسیدن به تهران داخل هواپیما باشد. در چنین اوضاعی، ریکاردو ساپینتو یا باید قید چند بازیکن خارجی خود را برای حضور در ترکیب ثابت بزند، یا اینکه ریسک استفاده از آنها بدون حضور در تمرینات تاکتیکی روزهای اخیر را به جان بخرد. وضعیتی که در هر دو حالت برای سرمربی استقلال یک شوک است.

دست می‌دهند و با توجه به زمان بازگشت و خستگی، فقط می‌توانند روز پنجشنبه با سایر نفرات کار کنند و همه می‌دانند آخرین تمرین قبل از بازی سبک‌تر از روزهای دیگر است و نمی‌توان به نفرات فشار آورد. تازه رستم آشورماتوف نیز قطعاً با خستگی ناشی از دیدارهای تیم ملی از بکستان به ایران آمده و دوکنز نازون هم که اصلاً بعید است به بازی با مس رفسنجان

واقعى کلمه گریبانگیر ریکاردو ساپینتو شده چون استقلال علاوه بر تیم ملی ایران، در تیم‌های ملی سایر کشورها هم بازیکن دارد و بعد از هر فیفادی در دسرهای بزرگی برای آبی‌پوشان به وجود می‌آید. الان استقلال در حالی باید آماده جدال با مس رفسنجان شود که جدا از بحث مصدومیت روزبه چشمنی، یاسر آسانی و دیدیه اندونگ نیز تمرین چهارشنبه را از

نسبت به حضور پرشمار شاگردانشان در تیم‌های ملی کشور‌های مختلف ابراز نگرانی می‌کردند و معتقد بودند این اتفاق تمرکز تاکتیکی آنها را بر هم می‌زند چون بازیکنان بلافاصله پس از پایان دیدارهای ملی باید بدون ریکاوری سوار هواپیما شده و خود را به محل تمرین باشگاه برسانند و در کمترین فرصت ممکن، بازی‌های خود را برگزار کنند. حالا این مشکل به معنای

سرمربی استقلال در آستانه آغاز مجدد رقابت‌های لیگ برتر با یک شوک بزرگ مواجه شده است.

هفتمین هفته رقابت‌های لیگ برتر در حالی روز جمعه برای استقلال آغاز می‌شود که این تیم با یک مشکل غیر قابل کتمان مواجه شده است و ریکاردو ساپینتو حتماً باید فکری به حال آن بکند.

در سالیان گذشته برخی مربیان تیم‌های باشگاهی در اروپا

وضعیت ویژه در اردو استقلال؛

رامین رضاییان به ترکیب اولیه، صالح حردانی از روی نیمکت کار خود برابر مس رفسنجان را آغاز خواهد کرد. رضاییان که در ۳ بازی اخیر (باشگاهی/ملی) به صورت یک‌درمیان نیمکت‌نشین بوده و بازی کرده، حالا در شرایطی مهیای بازگشت به استقلال است که زمزمه‌های تغییر کاپیتان آبی‌پوشان پایتخت به گوش می‌رسد. نکته جالب توجه اینکه در غیاب چشمنی و حردانی، ابوالفضل جلالی جزو گزینه‌های کاپیتانی محسوب می‌شود که او هم در بازی اخیر نیمکت‌نشین بود و احتمالاً دوره نیمکت‌نشینی اش تمدید خواهد شد تا در صورتی که ساپینتو بخواهد کاپیتان تیمش را تغییر بدهد و بازوبند را به رامین ندهد، انتخاب کاپیتان جدید برای سرمربی پرتغالی به یک چالش بزرگ و جالب توجه تبدیل شود!

باشد. حالا در شرایطی که اندونگ به تازگی از اردوی تیم ملی گابن برگشته و روزاقی نیا هم در جمع بازیکنان تیم امید حضور داشته، انتخاب جانشین برای روزبه چشمنی در آستانه دیدار با مس رفسنجان به چالشی بزرگ برای ریکاردو ساپینتو تبدیل شده است.

وضعیت ویژه؛ بازگشت رامین و معمای کاپیتانی!

روزبه چشمنی در شرایطی فعلاً قادر به همراهی استقلال نیست که صالح حردانی هم در قامت یکی از بازیکنان باتجربه استقلال و کاپیتان آبی‌پوشان در بازی اخیر (بعد از تعویض چشمی)، آمادگی ۱۰۰ درصدی برای دیدار با مس را ندارد؛ البته که حردانی مشکلی برای حضور در لیست آبی‌پوشان ندارد و استقلال را برای جدال با مس همراهی خواهد کرد اما گفته می‌شود که احتمالاً با بازگشت

مهم‌ترین چالش‌های سرمربی پرتغالی برای دیدار با مس رفسنجان، وضعیت روزبه چشمنی است؛ چرا که مدافع-هافبک آبی‌پوشان پایتخت در اواسط نیمه نخست تقابل با چادرملو اردکان بود که دچار آسیب دیدگی شد و نتوانست به بازی ادامه بدهد و در روزهای اخیر هم تمرینات استقلال در شرایطی برگزار شده که چشمنی نتوانسته در جمع همبازیان خود در تمرینات گروهی شرکت کند تا شانس حضور در دیدار برابر مس رفسنجان را از دست بدهد.

سرمربی پرتغالی استقلال در دیدار با چادرملو اردکان قصد تنبیه دیدیه اندونگ داشت و به زوج روزبه چشمنی - امیرمحمد رزاقی نیاز در ترکیب اولیه میدان داد که مصدومیت زودهنگام چشمنی باعث شد تا ساپینتو راه چاره‌ای جز اعتماد به اندونگ نداشته

برتر حرکت کنند. آبی‌پوشان که در ایام فیفادی با چالش حضور پررنگ بازیکنان تیم خود در تیم‌های ملی مختلف مواجه بودند، حالا چشم به راه بازگشت بازیکنان ملی‌پوش هستند و به نظر می‌رسد که تا فردا (پنج‌شنبه)، اردوی استقلال تکمیل شود و بازیکنان ملی‌پوش رفته‌رفته به جمع همبازیان خود در تیم آبی‌پوش بازگردند. نکته مهم آنکه بخش مهمی از تعطیلات فیفادی بدون حضور مهره‌های کلیدی سپری شد و همین مسئله برای ریکاردو ساپینتو که همچنان توانسته اعتماد مدیران باشگاه به خود را حفظ کند، چالش‌آفرین محسوب می‌شود.

چشمنی دور از حلقه بازیکنان آماده استقلال

ساپینتو در حالی دغدغه بازیکنان ملی‌پوش تیمش را دارد که یکی از

اقدام قابل‌ستایش سرمربی استقلال

عیادت ساپینتو از کودکان مبتلا به سرطان

سرمربی پرتغالی استقلال با اهدای پیراهن امضا شده تیم به این کودکان، نشان داد که در کنار دغدغه‌های فوتبالی، قلبی مهربان و روحیه‌ای انسانی دارد. این حرکت تحسین‌برانگیز ساپینتو نیز مورد تمجید هواداران قرار گرفت.

حالا ساپینتو امیدوار است با پیروزی مقابل مس رفسنجان، لیخن‌دانه تنها بر چهره هواداران استقلال، بلکه بر چهره تمام کسانی که از او انرژی مثبت گرفته‌اند، بازگر داند.

مقابل الوصل و المحرق روی نیمکت نشست که هر دو دیدار با شکست استقلال همراه بود. حالا با پایان یافتن این محرومیت، ساپینتو می‌تواند از کنار زمین، عملکرد شاگردانش را در دیدار با مس رفسنجان هدایت کند.

در آستانه این دیدار، ساپینتو با اقدامی انسان‌دوستانه مورد توجه قرار گرفت. او با حضور در بیمارستان مفید و دیدار با کودکان مبتلا به سرطان، لحظاتی شاد و دلگرم‌کننده برای آنان رقم زد.

ریکاردو ساپینتو به دنبال آن است که با پیروزی در این مسابقه، روند ناکامی‌های اخیر خود را متوقف کرده و بار دیگر به مسیر موفقیت بازگردد. ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی استقلال، برای نخستین بار در این فصل می‌تواند از کنار زمین تیمش راه‌یادت کند. او به دلیل محرومیتی که از دوره قبلی حضورش در استقلال باقی مانده بود، در بازی‌های داخلی اجازه حضور در کنار زمین را نداشت و تنها در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا

سرمربی استقلال با حضور در بیمارستانی، به عیادت از کودکان مبتلا به سرطان پرداخت.

تیم فوتبال استقلال روز جمعه در چارچوب هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به مصاف مس رفسنجان خواهد رفت. این دیدار در شرایطی برگزار می‌شود که آبی‌پوشان پایتخت در هفته‌های گذشته نتوانسته‌اند نتایج مطلوبی کسب کنند و جایگاه مورد انتظار هواداران خود را در جدول به دست آورند. استقلال با هدایت

مایلی کهن: نام باجناق خودم را از لیست پاداش تیم ملی خط زدم

شکل و شمایل سر مربی استقلال به مریان فوتبال نمی خورد

وحید هاشمیان در آلمان فوتبال بازی کرد و مشغول مربیگری شد به همین خاطر توقع دارد نظمی که آنجا بوده را اینجا پیاده کند ولی به نظر من فوتبال ایران نمی شود. من چند روز قبل سر تمرین پرسپولیس رفته بودم ولی یادم رفت این را به هاشمیان بگویم که شرایط در فوتبال مام تفاوت است. برخی نفرات اگر داخل جمع به آنها تندی کنید، پژمرده می شوند و دیگر برایتان فوتبال نیست نخواهند شد ولی باز یکنانی هم هستند که اگر داخل جمع انگیزه آنها را تحریک کنید، اتفاقا خیلی بهتر بازی می کنند.

برخلاف تصویری که در میان بعضی افراد وجود دارد، من و جناب حسن روشن بازیکن سابق استقلال و تیم ملی اصلا رابطه بدی با یکدیگر نداریم و اتفاقا رفقای قدیمی هم هستیم. ما قبل از انقلاب در زمین های خاکی بارها مقابل یکدیگر فوتبال بازی کردیم و به نوعی در منطقه شمیران بچه محل هم محسوب می شویم. چند بار در تیم محلی شمیران هم با یکدیگر همبازی شدیم. از قبل با یکدیگر رفاقت داشتیم و هنوز هم داریم. حالا البته شاید تفاوت دیدگاه وجود داشته باشد اما باهم رفیقیم.

من بارها به این نکته اشاره کرده ام که در دنیا هر چیزی دارم از لطف خداوند و زحمات دعای خیر مادرم است. مادری که من را بدون اینکه پدرم باشد، با کارگری و شرافت تمام بزرگ کرد. مادری که آنقدر برایم زحمت کشید تا توانستم دیپلم بگیرم و به دانشگاه بروم. الهی شکر به لطف دعای خیر آن مرحومه در زندگی بی نیاز شدم و هیچ وقت هم از هیچ رانتی برای موفقیت و پیشرفت استفاده نکردم. من بهمن سال ۱۳۵۶ یعنی دقیقاً یک سال قبل از انقلاب لیسانس گرفتم و استخدام شدم در سازمان تربیت بدنی هم در همین راستا بود. ما دانش آموز خسته مدرسه عالی ورزش بودیم و در آن مقطع فارغ التحصیلان آن عرصه باید بابت حضور در سازمان تربیت بدنی یا وزارت آموزش و پرورش تعهد کاری می دادند. من هم تعهد دادم که پس از فارغ التحصیلی در سازمان تربیت بدنی مشغول به کار شوم و دقیقاً با همین شرایط به استخدام درآمد. هیچ رانت و پارتی بازی نه قبل از انقلاب نه بعد از انقلاب برایم وجود نداشت.



وقتی ما در مورد کارلوس کیروش برخی مسائل را می گفتیم کسی باور نمی کرد ولی حالا همه می بینند که او طی هفت سال اخیر هر کجا رفت، ناموفق بود. البته همراه با خود ما در جام جهانی ۲۰۲۲ هم موفقیتی کسب نکرد و ۶ گل از انگلیس خوردیم. فوتبال روی خیلی ها را کم می کند و روی کیروش را نیز کم کرد. برانکو ایوانکوویچ در فوتبال ما اسم و رسمی در کرد و انصاف برای پرسپولیس هم واقعا زحمت کشید ولی شما شک نداشته باشید برخلاف حرف هایی که این روزها مطرح شده و می گویند خودش جهت حضور در پرسپولیس اکراه دارد، اگر واقعا بداند که شرایط کار برایش فراهم است، با کله به ایران می آید و صندلی وحید هاشمیان را می گیرد! گفتم که، کلاً در فوتبال ایران مرغ همسایه همیشه غاز است. همین پارسال را یادمان نرفته که در استقلال مریان ایرانی را کنار گذاشتند تا موسیما نه را بیاورند. یک مربی کاملاً ناموفق که اصلاً شکل و شمایلش به اینکه مربی فوتبال باشد، نمی خورد.

یکسری آدم که البته تعدادشان کم است، به دلایل شخصی شلوغ بازی می کنند و سکوها را هم بر هم می زنند تا با سوا استفاده از هیجان تماشاگران، وحید هاشمیان را بکوبند. در واقع منافع یک عده ایجاب می کند که وحید هاشمیان در پرسپولیس نباشد. شاید باید به این نکته هم اشاره کنم که دلالت ها امسال عملکرد بسیار خوبی در پرسپولیس داشته اند! این تیم خوب یارگیری نکرده و برخی نفراتی جذب شده اند که در حد پرسپولیس نیستند.

استقلال، یک سرمربی ایرانی روی نیمکت نشسته بود، بنده خدا را حتماً اعدام می کردند. کاروان فوتبال ایران در امارات بالغ بر ۸۰ نفر بوده؟ من نمی دانم این شایعه درست است یا نه ولی به قول معروف: "دار ندگی و براز ندگی!" اصلاً مشکل اقتصادی در این مملکت وجود ندارد! وضع همه خوب است! آقایان پول دارند و تعداد زیادی را همراه خود می برند. حتماً مشکل اقتصادی وجود ندارد! یک بسته پنیر را امروز به یک قیمت می خری ولی فردا حتماً آن را باید گرانتر بخری!

طی دورانی که سرمربی تیم ملی بودم، هرگز خانواده و اقوام خودم را با خرج فدراسیون به هیچ سفری نبردم. حتی در سفر عربستان هم که جنبه زیارتی دارد، اعضای خانواده ام کنار من نبودند. اسناد و مدارک این مسافرت ها موجود است و همه چیز دقیقاً عیان است. البته این را هم بگویم که وقتی می خواستیم به جام ملت های ۱۹۹۶ برویم، پزشک تیم ملی دچار مشکل شد و نتوانست بیاید به همین خاطر من درخواست کردم تا دکتر شارکی کنارمان باشد. ایشان یک پزشک بسیار حاذق و البته باجنابم است ولی در عین حال، کارمند رسمی سازمان تربیت بدنی هم به حساب می آید. دکتر شارکی لطف کرد و به عنوان پزشک تیم ملی با ما آمد ولی من در حق این بنده خدا هم ظلم کردم! وقتی قرار شد به تیم ملی پاداش بدهند و به هر کدام از بچه ها یک پیکان اختصاص یافت، من نام این انسان شریف را داخل لیست نگذاشتم تا بعداً متهم به پارتی بازی نشوم.

مایلی کهن: عملکرد دلالت ها در پرسپولیس خیلی خوب بوده! برانکو حاضر است با کله به ایران بیاید و صندلی وحید هاشمیان را بگیرد! منافع یک عده در این است که هاشمیان از پرسپولیس برود

محمد مایلی کهن سرمربی سابق تیم ملی و یکی از چهره های قدیمی پرسپولیس قاطعانه می گوید دلالتا این فصل عملکرد خوبی در پرسپولیس داشتند!

با تمام شدن دیدارهای تدارکاتی مهرماه تیم ملی و آغاز مجدد رقابت های باشگاهی فرصتی دست داد تا وضعیت فوتبال ایران را همراه با محمد مایلی کهن به نقد بکشیم. حاجی مایلی در گفتگویی اختصاصی با خبرورزشی حرف هایی بسیار صریح و جذابی بر زبان آورد که توصیه می کنیم حتماً آنها را مرور کنید:

در بازی های تدارکاتی، اولویت اول دیدن نقاط ضعف و قوت تیم ملی است. البته نمی گویم نتایج مهم نیست ولی اولویت مهم تر، شناسایی مشکلات فنی است هر چند گاهی اوقات در فوتبال ما اتفاقاتی رخ می دهد که به معنای واقعی کلمه نادر بوده و هیچ کجای دنیا شاهد وقوع آن نیستیم.

در رابطه با اضافه شدن مربی خارجی به تیم ملی و بحث حضور احتمالی دستیار ژوزه مورینیو به نظر می تواند چندان کمکی بکند چون اولاً ما همین حالا هم در کادر فنی تیم ملی مربی خارجی داریم و علاوه بر آن، فراموش نکنیم که چند مربی جوان در این کادر حضور دارند که انگیزه و استعداد بالایی دارند بنابراین می توان از وجود آنها به بهترین شکل ممکن استفاده کرد. تیم ملی فوتبال ایران تاکنون ۳ بار قهرمان جام ملت های آسیا شده و هر سه مرتبه با سرمربی ایرانی به این مهم نایل شد. اولین صعود ما به جام جهانی نیز با یک مربی وطنی بود اما متأسفانه همچنان در فوتبال ما مرغ همسایه غاز است. ما هیچوقت با یک مربی ایرانی در جام جهانی یا جام ملت ها شش گل نخوردیم اما با کارلوس کیروش و در واقع یک مربی خارجی، چنین اتفاق تلخی برایمان رخ داد. در عرصه باشگاهی هم مگر همین آقای ریکاردو ساپینتو با استقلال هفت گل نخورد؟ آن شکست فوق العاده تلخ بود و همه ما را ناراحت کرد اما اگر به جای سرمربی خارجی

هاشمیان

بالاخره کوتاه می آید؟

یکی از تصمیمات غیرمنتظره وحید هاشمیان در آغاز فصل جدید لیگ، استفاده از فرشاد احمدزاده در پست دفاع چپ بود؛ تصمیمی که برای بسیاری از هواداران و حتی خود بازیکن، عجیب به نظر می رسید. پیش از این، وحید امیری در همان پست به کار گرفته شده بود، اما سرمربی سرخ پوشان به طور ناگهانی تصمیم گرفت امیری را کنار بگذارد و احمدزاده را به عنوان رقیب میلاد محمدی به جناح چپ خط دفاعی منتقل کند.

احمدزاده از همان روزهای ابتدایی تمرینات نسبت به این جابه جایی خوش بین نبود، چرا که پست تخصصی او وینگر راست است و علاقه ای به بازی در دفاع نداشت. با این وجود، هاشمیان در تمام شش دیدار ابتدایی لیگ او را در همان پست جدید به میدان فرستاد، اما عملکرد فرشاد چندان قانع کننده نبود. انتقادها از سمت هواداران و کارشناسان شدت گرفت و همین فشارها باعث شد احمدزاده از ادامه حضور در این نقش احساس ناراضی کند.

احمدزاده معتقد است همه تلاشش را برای موفقیت تیم می کند ولی در پست غیر تخصصی با کوچک ترین اشتباه هواداران علیه او شعار می دهند. فرشاد در گفت و گو با دوستان نزدیکش می گوید همین فشار زیاد باعث می شود او تمرکز لازم را برای بازی در پست دفاع چپ نداشته باشد و بهتر است در پست تخصصی اش به میدان برود. با توجه به انتقادات مطرح شده ممکن است هاشمیان هم تغییر رویه بدهد و میلاد محمدی ملی پوش را به پست اصلی اش برگرداند و احمدزاده هم دوباره وینگر شود.

تماشاگران پرسپولیس ۱۱۰ میلیون

جریمه شدند

رای کمیته انضباطی درباره دیدار پرسپولیس و گل گهر صادر شد.

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای خود را درباره دیدار پرسپولیس و گل گهر سیرجان از هفته ششم لیگ برتر صادر کرد؛ مسابقه ای که حواشی آن و استفاده از بلندگو توسط هواداران پرسپولیس با اعتراض باشگاه گل گهر همراه بود.

در این بازی که در ورزشگاه آزادی برگزار شد، برخی رفتارهای حاشیه ای از سوی تماشاگران پرسپولیس مورد توجه ناظران قرار گرفت و پس از بررسی گزارش ها، کمیته انضباطی تصمیم به صدور رای گرفت.

بر اساس رای صادره، باشگاه پرسپولیس به دلیل نقض اصول کلی رفتار و استفاده از بلندگو توسط تماشاگران منتسب به این تیم، به پرداخت ۱۱۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شد.

این رای قابل تجدیدنظر اعلام شده و باشگاه پرسپولیس می تواند در مهلت مقرر نسبت به آن اعتراض کند.

برنامه نیم فصل پرسپولیس

PERSIAN GULF PRO LEAGUE



هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس
هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن
هفته نهم
تراکتور - پرسولیس
هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان
هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس
هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال
هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم
پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم
مس رفسنجان - پرسپولیس

تراکتور- پرسپولیس

در یادگار امام وبدون تماشاگر

امتیازش تاریه های پایین جدول زیاد نیست و همین مساله باعث افزایش بیش از پیش تقابله با پرسپولیس خواهد بود. ناگفته نماند که فروردین امسال، کمیته استیناف فدراسیون فوتبال رای نهایی درباره دیدار تیم های پرسپولیس و تراکتور را اعلام کرد که بر اساس آن تقابل های این دو تیم تا دو سال بدون حضور تماشاگران خواهد بود. این رای بعد از اتفاقات جنجالی بازی برگشت فصل پیش دو تیم در ورزشگاه آزادی و حواشی عجیبی که رخ داد، صادر شده است.

در همین رابطه، مقصودی مدیرکل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی، با تأیید نهایی این تصمیم اعلام کرد که بر اساس درخواست رسمی باشگاه تراکتور، بازی این تیم مقابل پرسپولیس در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز و بدون حضور تماشاگران برگزار می شود. گفتنی است از پیش از این بازی، تراکتور باید به مصاف ملوان و گل گهر سیرجان برود و پرسپولیس نیز در مقابل خیبر خرم آباد و ذوب آهن اصفهان صف آرایی خواهد کرد. تراکتور فعلاً با ۹ امتیاز صدرنشین است اما اختلاف

ورزشگاه یادگار امام، میزبان مصاف تراکتور و پرسپولیس خواهد بود. در ادامه رقابت های لیگ برتر فوتبال کشور، یکی از حساس ترین دیدارهای هفته نهم میان تیم های تراکتور تبریز و پرسپولیس برگزار خواهد شد. این مسابقه که قرار است روز ۸ آبان ماه برگزار شود، طی روزهای اخیر با گمانه زنی هایی در خصوص محل میزبانی مواجه بود. پیش از این، احتمال داده می شد که شاگردان دراگان اسکوچیچ در ورزشگاه بنیان دیزل، از تیم قرمزپوش پایتخت پذیرایی کنند؛ اما آخرین تصمیمات خلاف این گمانه زنی ها را نشان می دهد.

پاک الناز شاگرد دوست به اخراج درویش باز شد

شخصی الناز شاگرد دوست ستاره زن سینمای ایران و زیر یکی از پست های او که مربوط به فیلم در حال اکرانش به نام "گوزن های اتوبان" است، کامنت اخراج درویش را گذاشته و حالا پای شاگرد دوست هم به ماجرای اخراج مدیرعامل پرسپولیس باز شده است.

برای جدایی مدیرعامل هنوز نتیجه ای نداشته، از هر فرصتی استفاده می کنند تا صدایشان شنیده شود و درویش از پرسپولیس برود. در جدیدترین اقدام یکی از هواداران پرسپولیس دست به کار عجیبی زد که در نوع خودش جالب هم بود.

یکی از هواداران پرسپولیس در صفحه

تاجاییکه می توانند هشتگ اخراج درویش را ترند می کنند و بارها در زیر پست های صفحه رسمی باشگاه پرسپولیس و ارگان های مختلف از جمله بانک شهر، شاهد هشتگ های مربوط به اخراج رضا درویش هستیم

پرسپولیسی ها که تا حالا تلاششان

اوضاع پرسپولیس خوب نیست و حواشی این تیم روز به روز بیشتر می شود. ناراضیانی از عملکرد رضا درویش در هر بازی شنیده می شود و بارها در این فصل هواداران پرسپولیس شعار "حیاکن، هاکن" را برای مدیرعامل تیمشان سر دادند.

در فضای مجازی هم پرسپولیسی ها

سرمربی تیم ملی به عربستان رفت!

مهدک طارمی در آستانه کسب

یک افتخار بزرگ

مرضیه جعفری سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان ایران و مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان در آستانه کسب یک افتخار بسیار بزرگ قرار دارند.

مراسم انتخاب بهترین های سال ۲۰۲۵ فوتبال آسیا، پنجشنبه ساعت ۲۰ به وقت محلی در ریاض برگزار می شود و فدراسیون فوتبال عربستان وظیفه میزبانی آن را بر عهده گرفته است.

در این میان اگر چه فدراسیون فوتبال ایران نیز یکی از کاندیداهای انتخاب به عنوان بهترین در آسیون فوتبال در آسیا محسوب می شود ولی قضیه مهدی طارمی و مرضیه جعفری جدی تر به نظر می رسد. طارمی کاندیدای بهترین لژیونر فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۵ شده و برای کسب این عنوان با کانگ این از کره جنوبی و کوبوزا ژاپن رقابت جدی دارد. همچنین مرضیه جعفری سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان ایران نیز در کنار کوبی هوا از چین تایپه و سراتونگویان از تایلند به عنوان کاندیداهای بهترین مربی زن فوتبال آسیا قرار گرفته و برای رسیدن به این عنوان باید دو رقیب شرقی خود را کنار بزند. جعفری ساعاتی قبل به سوی ریاض پرواز کرد.

امیدواریم پنجشنبه شب اتفاقی روایی برای فوتبالمان رقم بخورد و اهالی فوتبال در ایران شاهد درو شدن جوایز توسط فوتبالی های خودمان در عربستان باشند. البته مسلم آقاپور و سالار اولاد قباد هم از ایران کاندیدای دریافت جایزه بهترین فوتسالیست آسیا هستند.